Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6176 - Quinta-feira, 30 de janeiro de 2020
Divulgação: Quinta-feira, 30 de janeiro de 2020     Publicação: Sexta-feira, 31 de janeiro de 2020

DESIGNA, a contar da data de publicação, ANDRE TELES, 136516.9, para integrar Comissão
Administrativa dos Concursos Públicos, de acordo com a R.M. 2016/2000, constituído(a) pela Portaria 739,
de 26/09/2019, com base legal no artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,
por meio da Portaria 95, de 21/01/2020 (Processo 99911.000005/2018-64).

DESIGNA DIEGO DORR CALOY, 95337.7, Assistente Legislativo II, 1.3.1.9.10, para exercer a Função
Gratificada de Chefe da Seção de Protocolo e Arquivo, 2.2.1.5, no período de 27/01 a 15/02/2020, em
substituição a GISELLE GENIFFER SCHORR, 728643, em férias, com base legal no Artigo 69 da Lei
Complementar Municipal n.º 133, de 31/12/85 e inciso VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal,
por meio da Portaria 102, de 24/01/2020 (Processo 999125.000043/2018-94).

MODIFICA a Portaria 72, de 13/01/2020, que designou EVERTON DONINELLI PEREIRA, 77039.8, Ajudante
Legislativo I, 1.2.1.5.7, para exercer a Função Gratificada de Chefe do Setor de Portaria, 2.2.1.4, no período
de 11 a 25/02/2020, em substituição a ROBERTO DOS SANTOS TERRA, 768732, em férias, em relação ao
período, que passa a ser “de 16 a 25/02/2020”, com base legal no artigo 20, inciso VI do Regimento da
Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 103, de 24/01/2020 (Processo
999125.000081/2018-47).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de
suas atribuições legais,

 EDITAIS

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6176 - Quinta-feira, 30 de janeiro de 2020

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 100.00410/2019-50
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
CONTRATADA: Zero Hora Editora Jornalística S.A. – CNPJ 92.821.701/0001-00
OBJETO: Aquisição de 02 (duas) assinaturas físicas do JORNAL ZERO HORA
para o exercício de 2020.
VALOR: R$ 1.778,40 (um mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39.01.0000
BASE LEGAL: Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

   Porto Alegre 27 de janeiro de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 100.00445/2019-99
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
CONTRATADA: EDITORA CONFIANÇA LTDA. CNPJ: 04.735.670/0001-07
OBJETO: Aquisição de 09 (nove) assinaturas anuais da revista Carta Capital para o exercício de 2020.
VALOR: R$ 4.385,40 (quatro mil trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39.01.00.00
BASE LEGAL: Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Porto Alegre, 29 de janeiro de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6176 - Quinta-feira, 30 de janeiro de 2020

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-01-30T11:40:18-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082